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WO.0012.2.2.2025 

Protokół nr 9/25 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

z dnia 13 lutego 2025 roku 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji 

Sebastian Nowak, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący   Sebastian Nowak, 

 Zastępca:     Dominik Jankowiak, 

 Członkowie    Tomasz Skibicki, 

Monika Gorynia, 

Michał Listwoń, 

Piotr Kogut, 

Mikołaj Rogala, 

Mikołaj Wojtyczka.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak, 

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 9/25 Komisji Spraw Społecznych: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 8/25 z dnia 16 stycznia 2025 r. 
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5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do 

realizacji projektu Aktywizacja bezrobotnych w powiecie gostyńskim. 

6. Zaopiniowanie Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez 

Powiat Gostyński za rok 2024. 

7. Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ 

w Gostyniu za 2024 r. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 8/25 z dnia 16 stycznia 2025 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 8 głosów „za”. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu Aktywizacja bezrobotnych 

w powiecie gostyńskim przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu 

Aktywizacja bezrobotnych w powiecie gostyńskim Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 8 głosów „za”. 

 

Ad 6) 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 

i placówce oświatowej prowadzonych przez Powiat Gostyński za rok 2024 

przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 

Smektała. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Posiedzenie opuściła radna Monika Gorynia. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez Powiat 

Gostyński za rok 2024 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za”, 1 radna nieobecna.  

 

Ad 7) 

Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 

2024 rok przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 

Marek Smektała. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał o kwestię pożyczki 

dla szpitala w kontekście obecnej sytuacji finansowej. 

Wicestarosta Michał Listwoń odpowiedział, że Komisja zajmuje się 

opiniowaniem Sprawozdania Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu, 

a temat obecnej sytuacji finansowej i pożyczki będzie omawiany na sesji.  

Radny Tomasz Skibicki zapytał, nawiązując do tabeli zawierającej dane 

finansowe szpitala, jaka była punktacja Rady Społecznej w 2023 roku, przy 

wykazywanej wówczas przez szpital stracie. 

Naczelnik Marek Smektała powiedział, że sprawdzi w dokumentacji, jak 

było w 2023 roku i udzieli odpowiedzi przed sesją. Dodał, że sama sytuacja 

zysku bądź straty, to nie jedyne elementy, które mają odzwierciedlenie 

w punktacji. Wyjaśnił, że punktacja dotyczy czterech podstawowych rzeczy: 

zyskowności, płynności finansowej, efektywności, czyli ściągalności 

należności oraz zadłużenia. Szpital otrzymał w obszarze efektywności 10 

punktów, oznacza to, że bieżącą działalność szpital zabezpiecza, natomiast 

pozostałe kategorie są ocenione na zero. 

Wicestarosta Michał Listwoń wyjaśnił, że jako Rada Społeczna odnoszą 

się do Sprawozdania, czyli do bieżących działań szpitala, do których nie ma 

zastrzeżeń, a sytuacja finansowa jest spowodowana wieloma czynnikami, na 

które często nie mamy wpływu, mamy też całą historię finansową, która się 

ciągnie od lat. Działalność dyrekcji jest optymalna w zakresie możliwości, 

które są dzisiaj. W zakresie finansowania mogłoby to wyglądać lepiej, ale to 
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zależy od rządu, od Narodowego Funduszu Zdrowia i nie mamy na to 

wpływu. W tej chwili opiniujemy Sprawozdanie Rady Społecznej i na ten 

temat dyskutujemy, działalność Rady Społecznej też nie jest pozbawiona 

dyskusji, bywa, że zdania są podzielone, a głosowania nie zawsze są 

jednogłośne. Do tego służy Rada i był zgłaszany apel do wszystkich radnych, 

aby każdy klub miał przedstawiciela i mógł uczestniczyć w tych pracach.  

Radny Mikołaj Rogala zwrócił uwagę na to, że plany i programy naprawcze 

szpitala, można nazwać tzw. „wróżeniem z fusów”, bo nie mamy wpływu na 

najważniejszą kwestię, czyli finansowanie szpitala. Wyraził zdanie, iż 

pacjenta nie interesuje sposób finansowania szpitala, tylko dobra opieka 

medyczna, a na ten temat zdania są różne. Jeżeli chodzi o Radę Społeczną, 

to również bywa tak, że niektóre zadawane pytania są zdawkowo 

traktowane, odpowiedzi nie zawsze są dogłębne. 

Wicestarosta Michał Listwoń powiedział, że tematy trudne pojawiają się 

na Radzie Społecznej i bardzo dobrze, bo temu ona służy, aby Dyrektor 

otrzymywał wszystkie sygnały zwrotne. Są obszary w szpitalu, które 

wymagają poprawy i te tematy też są poruszane.  

Radny Tomasz Skibicki poruszył kwestię punktacji w odniesieniu do 

wyników finansowych poszczególnych oddziałów. Powiedział, że ich sytuacja 

zmienia się na przestrzeni lat, więc skąd się biorą prognozowane punktacje 

na przyszłe lata. 

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że ta punktacja jest tylko 

perspektywą na przyszłość, która wynika z Rozporządzenia Ministra Zdrowia, 

który zwalidował działalność szpitala w czterech obszarach wyznaczając 

podpunkty i wynikające z nich sumy punktów. W zależności od spełnienia 

określonych warunków szpital otrzymuje określoną punktację. Powiedział, że 

są to inne dokumenty niż przedstawiane na Radzie sprawozdania finansowe 

i trudno głosować przeciw sprawozdaniu, jeżeli dane są przedstawione 

rzetelnie, biegły rewident opiniuje to pozytywnie, to nie możemy tylko 

patrzeć z punktu widzenia straty bądź zysku, ale patrzymy globalnie na 

całokształt dokumentu. Wszyscy mamy nadzieję na poprawę sytuacji, ale to 

nie do końca zależy od szpitala, choćby fakt, że brakuje pieniędzy na zapłatę 

za nad wykonania i są opóźnienia kwartalne w płatnościach z NFZ. 
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Radny Piotr Kogut powiedział, że rozumie każdą ze stron, takie dyskusje 

pojawiają się co roku podczas analizy sprawozdania finansowego SPZOZ 

w Gostyniu i co roku stoimy przed dylematem, w jaki sposób zagłosować. 

Zawsze wspieramy szpital, czy pożyczką, czy jakąś inwestycją, ale możemy, 

a nawet powinniśmy też patrzeć krytycznie na to, co się dzieje, jakie są 

codzienne problemy szpitala i zgłaszać ewentualne wątpliwości dyrekcji.  

 

Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu 

za 2024 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

6 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, 1 radna nieobecna. 

 

Ad 8) 

Wolne głosy i wnioski.  

Naczelnik Marek Smektała poinformował o zmianach w działaniu instytucji 

koronera, 17 grudnia 2024 r. starostwo złożyło oficjalne zapytanie w tej 

sprawie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Opinia Regionalnej 

Izby Obrachunkowej jest jednoznaczna i mówi, że w aktualnym stanie 

prawnym nie ma podstawy prawnej do ujęcia w budżecie powiatu wydatku 

na świadczenie usługi koronera. Tym samym poinformował, że na rok 2025 

nie ma podpisanej przez powiat umowy z lekarzem stwierdzającym zgon. 

Z drugiej strony w ustawie o cmentarzach i chowaniu zmarłych jest zapis, iż 

Starosta ma powołać lekarza. Natomiast organ kontrolujący finanse, jakim 

jest RIO zabrania takich działań. Związek Powiatów Polskich w trybie pilnym 

zwrócił się do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego o bardzo 

pilne uregulowanie tej sytuacji. Miejmy nadzieję, że problem zostanie szybko 

rozwiązany, ponieważ dotyczy on całej Polski. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał, co to oznacza dla 

obecnego funkcjonowania powiatu, jak to będzie wyglądało. 

Naczelnik Marek Smektała wyjaśnił, że może to być duży problem 

społeczny, ale również dramatyczny dla rodzin. Powiedział, że w normalnym 

trybie, jeżeli pacjent się leczył i był w ciągu ostatnich 30 dni na wizycie 

w POZ, to lekarz stwierdzi zgon, ale jeżeli się nie leczył i nie był na wizycie, 

to niestety rodzi się problem. Lekarz, który jest w pracy w szpitalu 
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w godzinach swojego dyżuru nie może opuścić stanowiska. Rozmawiamy 

z dyrekcją szpitala w celu znalezienia rozwiązania tej sytuacji. 

 

Ad 9) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 9. posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 

 

/-/ Sebastian Nowak  

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


